PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
21.12.2017                                         г. Заозерный                                        № 19-193р
О внесении изменений в решение   Рыбинского районного Совета депутатов  от 02.10.2013 № 41-261р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Рыбинского района Красноярского края»
В целях приведения Правил землепользования и застройки сельских поселений района в соответствие с федеральным законодательством, совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки, рационального и эффективного использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории Рыбинского района, реализации прав и законных интересов граждан, руководствуясь ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в  решение   Рыбинского районного Совета депутатов  от 02.10.2013 № 41-261р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Рыбинского района Красноярского края»

следующие изменения:

статью 38 приложений 10, 12, 13 к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, не подлежат установлению»;

статьи 38 – 47 приложений 1, 4 к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат установлению»;

статьи 39 – 47 приложений 3, 7, 9 к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат установлению»;

статьи 39 – 48 приложений 5, 6 к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат установлению»;

статьи 38 – 43 приложения 2 к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат установлению»;

статьи 38- 44 приложения 8 к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат установлению»;

статьи 39 – 45  приложений 10, 12 к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат установлению»;

статьи 38 – 42 приложения 11 к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат установлению»;

статьи 40 – 45 приложения 13 к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат установлению»;

в статье 37  в приложениях 1-13 к решению после слов «Основные виды разрешенного использования:» добавить слова «- блокированная жилая застройка (жилые дома блокированной застройки) (код- 2.3); - малоэтажная многоквартирная застройка (код – 2.1.1); - спорт (код 5.1);», после слов «Условно разрешенные виды использования:» добавить слова  «- для ведения личного подсобного хозяйства (код - 2.2);»;

в приложениях 1, 2, 4, 8, 10, 11, 12 к решению добавить статью 37.1  следующего содержания:

«Ст. 37.1  «Ж-10» Зона «Жилая личного подсобного хозяйства»

Основные виды разрешенного использования:

1) для индивидуального жилищного строительства (размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей) (код - 2.1);

2)  для ведения личного подсобного хозяйства (размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей) (код - 2.2);

3) блокированная жилая застройка (размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки) (код- 2.3).

 Условно разрешенные виды использования:

 1) социальное обслуживание (код – 3.2);

 2) амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код - 3.4.1), в части размещения фельдшерских пунктов, аптек;

         3) магазины (код – 4.4);

 4) бытовое обслуживание (код – 3.3);

5) культурное развитие (код – 3.6), в части размещения объектов капитального строительства, предназначенных для размещения в них музеев, выставочных залов, художественных галерей, домов культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов;

 6) амбулаторное ветеринарное обслуживание (код - 3.10.1) в части размещения объектов, предназначенных для оказания ветеринарных услуг без содержания животных;

         7)  обеспечение внутреннего правопорядка (код - 8.3).
Вспомогательные виды разрешенного использования:

- коммунальное обслуживание (код – 3.1), в части размещения объектов капитального строительства в целях обеспечения населения и организаций коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (водозаборы,  насосные станции, водопроводы, линии электропередачи, трансформаторные подстанции, газопроводы, линии связи, канализация).

- выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур; подсобных сооружений;

- отдельно стоящие или встроенные в дома гаражи или открытые автостоянки из расчета 2 машино места на индивидуальный участок.

- производство сельскохозяйственной продукции;

-  иных вспомогательных сооружений;

  - содержание сельскохозяйственных животных.

Предельные параметры разрешенного строительства:

- этажность жилых домов – до 3-х этажей;

- площадь приусадебных земельных участков – от 2000 до 4000 кв. м, включая площадь застройки, на одну квартиру (блок);

       - коэффициент интенсивности использования территории не более   - 0,3;

       - коэффициент застройки не более                                                          - 0,3;

       - коэффициент свободных территорий не менее                                   - 0,7;

       - ширина вновь отводимых участков должно быть не менее 25 м;

- расстояние для подъезда пожарной техники к жилым домам и хозяйственным постройкам - от 5м до 8 м.

 - расстояние от хозяйственных построек для скота и птицы до окон жилых помещений дома: одиночные или двойные - не менее 15 м, до 8 блоков - не менее 25 м, свыше 8 до 30 блоков - не менее 50 м, свыше 30 блоков - не менее 100 м.;

-  расстояние от окон жилых помещений дома до дворовых туалетов – от 8 до 10 м;

- расстояние от основного строения до границ соседнего участка - не менее 3-х метров, до хозяйственных и прочих строений, открытой стоянки автомобиля и отдельно стоящего гаража – не менее 1 м.

- величина отступа от красной линии до линии регулирования застройки - не менее 3 метров;

Требуется:

- соблюдение градостроительных регламентов, технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и норм»;

в  приложения 1-13 к решению добавить статью 37.2 следующего содержания:

«Ст. 37.2  «Л» Зона «Лесная»

Расположена на землях сельхозназначения. Является территорией общего пользования.

Основные виды разрешенного использования:

1) Заготовка лесных ресурсов без права рубки леса (код 10.3) - Заготовка живицы, сбор недревесных лесных ресурсов, в том числе гражданами для собственных нужд, заготовка пищевых лесных ресурсов и дикорастущих растений, хранение, неглубокая переработка и вывоз добытых лесных ресурсов, размещение временных сооружений, необходимых для хранения и неглубокой переработки лесных ресурсов (сушилки, грибоварни, склады), охрана лесов.

Вспомогательные виды разрешенного использования:

1) Природно-познавательный туризм (код 5.2) - Размещение баз и палаточных лагерей для проведения походов и экскурсий по ознакомлению с природой, пеших и конных прогулок, устройство троп и дорожек, размещение щитов с познавательными сведениями об окружающей природной среде.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат установлению».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Рыбинского районного Совета депутатов по социально-экономическому развитию села, землепользованию и охране окружающей среды (Энгель Я.Я.).

3. Разместить решение на официальном сайте администрации района и районного Совета депутатов.

4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Председатель районного  Совета депутатов

	Глава района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин